
 
 
TURER I STOCKHOLMS SKÄRGÅRD - VÅREN 2026 
 
Ingenting kan mäta sig med att möta våren i världens vackraste skärgård. Man är ensam på fjärdarna 
med massor av sjöfågel som ejder, alfågel, örnar och sälar. Vårprogrammet innehåller nu två turer till 
ytterskärgården. Strandhuggen sker på spännande utposter. Tur och retur Stavsnäs. 

Vi reser med Båttaxi: På tur 1 med den sjövärdiga och rymliga M/S Madam med ett stort soldäck 
lämpligt för skådning och en salong med panoramafönster. På tur 2 reser vi med M/S Långvik med 
skådarvänligt däck och enklare cafeteria med rättigheter. Den välkände natur- och kulturguiden 
Henrik Waldenström guidar alla turer. Bokningen öppnar 20 mars 2026.  
 

Program 
 
1. Lördag 18 april YTTERSKÄRGÅRD Nassa - Gillöga   
På många skärgårdsöar finns ett fantastiskt fågelliv parat med militär historia. På denna färd rör vi 
oss i spännande skärgårdar med denna mix mellan Möja och Svenska Högarna. Slutmålet är inte 
bestämt men spännande strandhugg utlovas. Andäktigt vackra öar väntar! 
Målarter: gråsäl, havsörn, ejder, alfågel, sjöorre, svärta, kustlabb, skräntärna, tordmule, tobisgrissla, 
skärpiplärka. 
Resväg:  Stavsnäs – Möja – Nassa - Gillöga - Stavsnäs. Exakta färdvägen improviseras. 
Båt: Madam 
Pris:  1300 kr (inkl. fm. smörgås, lunch och em. fika)    
 
2. Måndag 20 april  NÄMDÖSKÄRGÅRDENS NATIONALPARK och HUVUDSKÄR    
Nämdöskärgårdens NP har en fantastisk fågelrik övärld som inleder vår färd. På vägen passeras om 
möjligt sälkolonin vid Själberget, innan vi angör Huvudskär där det finns ett komplett utbud av 
skärgårdens fåglar, och skärgårdskultur. Färdvägen improviseras för maximalt utbyte.  
Målarter: gråsäl, havsörn, gravand, ejder, alfågel, sjöorre, svärta, kustlabb, skräntärna, sillgrissla, 
tordmule, tobisgrissla, skärpiplärka. 
Resväg: Stavsnäs-Tärnskär-Själberget-Norsten-Huvudskär- Stabbo-Stavsnäs 
Båt: Långvik   
Pris:  1200 kr (inkl. fm. smörgås, lunch och em. fika)    

HAVSÖRN ser vi ofta! 



 
Läs mer om nationalparken här: https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/natur-och-
landsbygd/skyddad-natur/bildande-av-namdoskargardens-nationalpark.html 
 

Färdfakta  
Ledare: Henrik Waldenström med stor erfarenhet av skärgårdsresor med fåglar, natur och kultur. 
Samling/Avfärd/Åter tur 1 och 2: Alla turer t o r Stavsnäs. Avfärd antingen med båten ”Madam” eller  
Långvik” beroende på aktuell tur.  
Avgång kl 08:45 från Stavsnäs Vinterhamn, åter kl 17:00.  
Åk buss 434 från Slussen kl 07:48, ank Stavsnäs vinterhamn kl 08:34. Kort promenad till hamnen där 
båtarna ligger. Återresa med buss 433 som avgår kl 17:09 från Stavsnäs, ank Slussen kl 18:05.  
OBS: Kolla alltid aktuella busstider på sl.se för säkerhets skull. 
Åker man inte buss finns det en stor parkering i Stavsnäs vinterhamn.  
Utrustning m m: Kom ihåg att klä dig varmt, skärgården kan vara mycket kylig så här års. Kikare är 
nödvändigt. Hyrkikare (begränsat antal) kan hyras ombord för 40 kr/heldag, betalas ombord via 
cash/Swish.  
Att tänka på: Vid otjänligt väder, kan kapten välja mera skyddade leder och strandhugg.  
Undvik att ta med barn under 12 år, ingen barnrabatt. Hundar ej tillåtna. Ang. avbeställning se 
nedan.  
Avgift: 1300 kr/1200 kr, som betalas vid anmälan via www.battaxi.se. 
 I priset ingår: Resa med guidning, förmiddagskaffe med ostfralla, lunch (vanlig/vegetarisk), 
eftermiddagsfika. 
 
Anmälan: Ska ske via hemsidan: battaxi.se fr o m 20 mars 2026. Se instruktion nedan. Vid ev. 
problem ring 08-571 50 100, öppet mån-fre 08-17, lunchstängt 12-13.  
Instruktion för bokning:  
- Gå till www.battaxi.se 
- Välj ”Tematurer” i navigationsfältet 
- Välj önskad tematur/datum 
- Följ anvisningarna 
Betalning.  
- Betalning sker med swish i förväg vid online. Om Swish är tillgängligt, vänligen kontakta Stavsnäs 
Båttaxi på 08 - 571 50 100 så hjälper dom er med förbetalning med kort via länk. 
 
Båtarna: M/S Madam är utrustad med ett stort soldäck lämpligt för skådning, en salong med 
panoramafönster och en välfylld servering med rättigheter. M/S Långvik är en liten mindre båt med 
litet djupgående vilket gör att hon passar bra för strandhugg på skärgårdens klippor. Långvik är 
utrustad med ett stort soldäck och en liten kiosk.  
 
Inställd tur från rederiet:  
Vid otjänligt väder kan kaptenen välja alternativ färdväg eller ställa in helt. Vidare kan rederiet ställa 
in vid färre än 60st betalande den 18/4 alternativt 40st betalande den 20/4. Passagerare 
kompenseras då med full återbetalning eller ombokning till annan tur (om resenär accepterar). 
 
Avbeställning av deltagare: 
Återbud, accepteras, om inget annat anges, fram till 14 dagar före avresedagen. Lämnas återbud till 
en exkursion med kortare varsel än 14 dagar före avresedagen, ges ingen återbetalning, såvida inte 
platsen kan övertas av en person från ev reservlista. Gäller även vid sjukdom.  
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